Протокол заседания Приёмной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание №31

27.10.2020          Санкт-Петербург

1. Об утверждении Правил приема в Санкт-Петербургский государственный университет на

обучение по основным образовательным программам высшего образования (программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры) в 2021 году.

РЕШИЛИ:

Рассмотреть доработанный проект Правил приема на следующем заседании Приемной

комиссии.

2. Об утверждении перечней образовательных программ бакалавриата, программ

специалитета, программам магистратуры, на которые СПбГУ проводит прием в 2021 году,

перечней, форм проведения и приоритетности вступительных испытаний при ранжировании

поступающих при приеме на обучение по образовательным программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры 2021 году, значений минимальных баллов,

подтверждающих успешное прохождение вступительных испытаний при приеме на обучение по

образовательным программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры, контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета и плана приема на места с оплатой стоимости обучения по договорам с физическими и

(или) юридическими лицами при приеме на обучение по образовательным программам

бакалавриата, специалитета и магистратуры в 2021 году.

РЕШИЛИ:

Рассмотреть доработанные проекты документов на следующем заседании Приемной

комиссии.

3. Об утверждении программ вступительных испытаний при приеме на обучение по

образовательным программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры в 2021 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить программы вступительных испытаний при приеме на обучение по

образовательным программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры в 2021 году.

4. Об утверждении соответствия предметов Всероссийской олимпиады школьников и

международных олимпиад по общеобразовательным предметам направлениям подготовки и

специальностям, на образовательные программы в рамках которых Санкт-Петербургский

государственный университет проводит прием в 2021 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить соответствие предметов Всероссийской олимпиады школьников и

международных олимпиад по общеобразовательным предметам направлениям подготовки и

специальностям, на образовательные программы в рамках которых Санкт-Петербургский

государственный университет проводит прием в 2021 году.

5. Об утверждении перечня олимпиад школьников, проводимых в соответствии с

Порядком проведения олимпиад школьников, по результатам которых предоставляются особые

права при приеме в Санкт-Петербургский государственный университет в 2021 году, соответствия

направлений подготовки и специальностей, на образовательные программы в рамках которых

Санкт-Петербургский государственный университет проводит прием в 2021 году, профилю

олимпиады и порядка предоставления особых прав победителям и призерам олимпиад

школьников,  проводимых в соответствии с Порядком проведения олимпиад школьников.

РЕШИЛИ:

Утвердить перечень олимпиад школьников, проводимых в соответствии с Порядком

проведения олимпиад школьников, по результатам которых предоставляются особые права при

приеме в Санкт-Петербургский государственный университет в 2021 году, соответствие

направлений подготовки и специальностей, на образовательные программы в рамках которых

Санкт-Петербургский государственный университет проводит прием в 2021 году, профилю

олимпиады и порядка предоставления особых прав победителям и призерам олимпиад

школьников,  проводимых в соответствии с Порядком проведения олимпиад школьников.

6. Об утверждении информации о необходимости прохождения поступающими в Санкт-

Петербургский государственный университет на обучение по основным образовательным

программам бакалавриата и специалитета в 2021 году обязательного предварительного

медицинского осмотра.

РЕШИЛИ:

Утвердить информацию о необходимости прохождения поступающими в Санкт-

Петербургский государственный университет на обучение по основным образовательным

программам бакалавриата и специалитета в 2021 году обязательного предварительного

медицинского осмотра.

7. Об утверждении образца договора на оказание платных образовательных услуг при

приеме на обучение по образовательным программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры в 2021 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить образец договора на оказание платных образовательных услуг при приеме на

обучение по образовательным программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры в 2021 году.

8. О возможности приема на обучение по образовательной программе бакалавриата

«Актуальные педагогические аспекты и методы преподавания в системе современного

еврейского образования» по направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое образование.

РЕШИЛИ:

Не объявлять образовательную программу бакалавриата «Актуальные педагогические

аспекты и методы преподавания в системе современного еврейского образования» по

направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое образование для приема на обучение в 2021

году.